
西山野稲荷のやぶつばき→ 

砧町町会事務所↑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員各位 

【２０２３年３月のお知らせ】 

 

砧町町会回覧 

月  日配布 

回 

覧 
班長 

          

            

砧町町会事務所 砧 4-17-12 電話＆FAX 3417-2445 平日午前 10時～12時（土日祝休み） 

最後の方は班長さんへ戻してください。戻ってきた回覧は破棄して結構です。 

 

砧町の皆さま  

あたたかな風が吹き、砧の町にも春がめぐってまいりました。 

出会いと別れが交錯するこの季節、お世話になった方への感謝の気持ち

や、新しく出会う方への歓迎の気持ちを大切にしたいと思います。  

弥生３月、砧町町会は新年度に向けて動き始めました。砧町の皆さま

には今年度も砧町町会の活動にご理解ご協力を賜りまして、誠にありが

とうございました。              令和５年３月１６日  

砧町町会 会長 長島 日出男  

 

いつも砧町町会の活動にご協力くださりありがとうございます。新年度に班長を交代する班

は、３月中に新しい班長さんのお名前を町会事務所までお知らせください。４月から新班長さん

に回覧をお届けいたします。また、班長さんには「町会費の集金」をお願いしております。新年

度も４月の「定期総会」終了後、５月の回覧と一緒に「町会費納入袋」をお届けする予定です。  

 届きましたら、お手数ですが、班の皆さまの町会費を集めて町会事務所に 

お持ちください。どうぞよろしくお願い申し上げます。ご不明なことがあり

ましたら砧町町会事務所にご連絡ください。  

 

↑令和 4 年度定期総会のようす 

裏面へ続く 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【3 月の回覧リスト】 

1.「3 月のお知らせ」 砧町町会 

2.「スタンドパイプ&D 型可搬式ポンプ実習会のお知らせ」 砧町町会 

3.「専門家に相談できる『合同相談会』」 世田谷総合支所地域振興課計画調整・相談 

4.「砧むらだより 2023 年 3 月号」 砧むらおばちゃん会議 

5.「やまの 3 月」 山野小学校 

6. 「きぬた 3 月号」 砧小学校 

7.「せたがや消費生活センターだより特集号」 世田谷区経済産業部消費生活課 

8.「消防せいじょう」 成城防火防災協会 他 

パラリンピックの競技でおなじみの「ボッチャ」を広く皆

さまに知っていただき、「ボッチャ」で地域交流を目指して

いる砧町町会です。また「チーム砧町町会」としてさまざ

まな大会に出場し、多くのチームの皆さまと親睦を深めて

おります。 

 昨年６月に開催された「ボッチャ世田谷カップ」にて念

願の初優勝を果たした「チーム砧町町会」は、再び「ボッ

チャ東京カップ」に出場できることになりました。去る３

月１１日（土）武蔵野総合体育館にて「ボッチャ東京カッ

プ予選リーグ」が行われ、「チーム砧町町会」は３試合戦

い、「２勝１敗」で「決勝トーナメント」に進出すること

ができました！３月１２日（日）の「決勝トーナメント」

では惜しくも１回戦で敗れてしまいましたが、多くの皆

さまから「決勝進出おめでとう！」のメッセージをいただ

き、感謝の気持ちでいっぱいです！ 

応援してくださったすべての皆さまに御礼申し上げま

す。 

これからも「ボッチャ」の普及につとめ、皆さまと楽しく

交流をしていきたいと思います。 

 
↑「NEC ボッチャ部」さんとの一戦 

↑「ジークスター東京」さんと一緒に 



 


